antecedit. Quomodo bene£cium non Semper recipien-
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2 duni est, sie non utique reddendum. Si mihi non de-

sideranti redderes, ingratus esses: quanto ingratior es,

qui desiderare me cogis! Expecta! qiiare subsidere

apud te luujius meum non visV quare obligatum moleste

ie fers? qnare quasi cum acerbo feneratore signare 5

rationem parem properas? quid mibi n^otinm quaeris?

quid in me deos inmittis? quomodo exigereSi qui sie

reddis?

XLI 1 Ante onmia ergo, Liberalis, hoc discamus, beneficia

debere secure et occasiones reddendorom observare, 10

non manu facere. Ipsam banc cupiditatem primo quo-

que tempore liberandi se meminerimus ingrati esse;

nemo enim libcnter reddit, quod invitus debet^ et, quod
npud se esse non Yuit, onus iudicat esse, non munus.
Quanto melius ac iustius in promptu habere merita 15

amicorum et offerre, non inger^e^ nec obaeratum se

iudicare, quoniam beneficium conuuune Yinculum est

et inter se duos adligat! Die: ^^Nihil moror^ quominus
tuum revertatur; opto, hilaris accipias. Bi necessitas

alterutri nostrum imninet fatoque quodam datum est, so

iit aut tu cogaris beneficium recipere aut ego alterum

accipere^ det potius, qui solet. Ego paratus sum:

nuUa mora in Tumo est;

ostendam hunc animum, cum primum tempus advenerit;

interim di testes sunt." 96

Xlill 1 SoleO; mi Liberalis, notare hunc in te adfectum
et quasi manu prendere verentis et aestuantis, ne in

ullo officio sis tardior. Non decet gratum animum

88 Verg. A. XII 11
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sollicitudo, contra summa fiducia sui et ex conscientia

veri amoris dimissa omnis anxietas. Tarn convicium

est: ^Recipe^ quam: ,Debes'. Hoc primum beneficii

dati sit ias, ut recipiendi tempus eligat^ qai dedit.

^,At yereor^ ne homines de me sequins lo^uantur/' 2

Male agit; qui famaO; non conseientiae gratus est. Duos
ifitins rei iudices habes, illum, quem nan debes Untere^

et te, quem non potes. „Quid ergo? si nnlla inter-

venerit occasio, Semper debebo?" Debebis; sed pülam
debebis, sed libenter debebis, sed cum magna voluptate

apnd te d( positimi intueberis. Paenitet accepti beneficii,

quem nondum redditi piget; quare, qui tibi dignus

yisus est^ a quo accipereB; indignus videatur^ cui diu

debeas?

In magnis erroribus sunt, qui ingentis animi i XLHI
credunt proferre, donare, plurium sinum ac domum
inplere, cum ista interdum non magnus animus faciat^

sed magna fortuna; nesciunt, quanto interim malus ac